СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Ковылкинского муниципального района
Республики Мордовия

десятая  сессия
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

«  01  »  марта  2022  года                                                                          № 52

Об отчете административной комиссии
Ковылкинского муниципального района
Республики Мордовия
за 2021 год

Во исполнение статьи 8 Закона Республики Мордовия от 17 октября 2002 года № 45-З «Об административных комиссиях в Республике Мордовия», Совет депутатов Ковылкинского муниципального района решил:
1. Принять к сведению прилагаемый отчет о работе административной комиссии Ковылкинского муниципального района за 2021 год.
2. Рекомендовать должностным лицам администраций городского поселения Ковылкино и сельских поселений Ковылкинского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях по ст.ст. 4, 6, 6.1, 7, 9 Закона РМ от 15.06.2015 г. №38-З «Об административной ответственности на территории Республики Мордовия» активизировать работу по выявлению правонарушений по вышеуказанным статьям и по реализации данных полномочий.

Председатель Совета депутатов
Ковылкинского муниципального района                                   В.В.Макеев